
   
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARAQUARA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 
PORTARIA SMS Nº 036, DE 20 DE DEZEMBRO DE 2021 

 

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 

ARARAQUARA, Estado de São Paulo, no exercício das atribuições conferidas pelo Decreto 
nº 12.447, de 13 de janeiro de 2021, bem como considerando o inciso II do art. 37 da 
Constituição Federal da República Federativa do Brasil, 

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º Nomear o (a) candidato(a) MURILLO CARLOS DE MORAES, 

portador(a) do RG nº 471030697, para o cargo público efetivo de MÉDICO GENERALISTA 
HORISTA Referência110 Tabela/Anexo I-C, nos termos da Lei Complementar nº 937 de 22 
de dezembro de 2020,em virtude de aprovação no concurso público regido pelo Edital nº 
002/2018, em substituição ao servidor Leandro Germano. 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARARAQUARA, 20 (vinte) de 

dezembro de 2021(dois mil e vinte e um). 
 

 

 

 

 

ELIANA APARECIDA MORI HONAIN 

Secretária Municipal de Saúde 



   
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARAQUARA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 
PORTARIA SMS Nº 037, DE 20 DE DEZEMBRO DE 2021 

 

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 

ARARAQUARA, Estado de São Paulo, no exercício das atribuições conferidas pelo Decreto 
nº 12.447, de 13 de janeiro de 2021, bem como considerando o inciso II do art. 37 da 
Constituição Federal da República Federativa do Brasil, 

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º Nomear o (a) candidato(a) CAROLINA BARBOSA MASSARO, 

portador(a) do RG nº 473904639, para o cargo público efetivo de MÉDICO GENERALISTA 
HORISTA Referência110 Tabela/Anexo I-C, nos termos da Lei Complementar nº 937 de 22 
de dezembro de 2020,em virtude de aprovação no concurso público regido pelo Edital nº 
002/2018, em substituição ao servidor Arthur Carvalho Silva. 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARARAQUARA, 20 (vinte) de 

dezembro de 2021(dois mil e vinte e um). 
 

 

 

 

 

ELIANA APARECIDA MORI HONAIN 

Secretária Municipal de Saúde 



   
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARAQUARA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 
PORTARIA SMS Nº 038, DE 20 DE DEZEMBRO DE 2021 

 

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 

ARARAQUARA, Estado de São Paulo, no exercício das atribuições conferidas pelo Decreto 
nº 12.447, de 13 de janeiro de 2021, bem como considerando o inciso II do art. 37 da 
Constituição Federal da República Federativa do Brasil, 

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º Nomear o (a) candidato (a) KAROLINE BARUQUE BIGNOTTO, 

portador (a) do RG nº 497406329, para o cargo público efetivo de MÉDICO GENERALISTA 
HORISTA Referência110 Tabela/Anexo I-C, nos termos da Lei Complementar nº 937 de 22 
de dezembro de 2020, em virtude de aprovação no concurso público regido pelo Edital nº 
002/2018, em substituição ao servidor Gustavo Germano. 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARARAQUARA, 20 (vinte) de 

dezembro de 2021(dois mil e vinte e um). 
 

 

 

 

 

ELIANA APARECIDA MORI HONAIN 

Secretária Municipal de Saúde 



   
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARAQUARA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 
PORTARIA SMS Nº 039, DE 20 DE DEZEMBRO DE 2021 

 

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 

ARARAQUARA, Estado de São Paulo, no exercício das atribuições conferidas pelo Decreto 
nº 12.447, de 13 de janeiro de 2021, bem como considerando o inciso II do art. 37 da 
Constituição Federal da República Federativa do Brasil, 

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º Nomear o (a) candidato (a) ENDRIGO FERNANDES SPANGHERO, 

portador (a) do RG nº 326909515, para o cargo público efetivo de MÉDICO GENERALISTA 
HORISTA Referência110 Tabela/Anexo I-C, nos termos da Lei Complementar nº 937 de 22 
de dezembro de 2020, em virtude de aprovação no concurso público regido pelo Edital nº 
002/2018, em substituição ao servidor Jarbas Garotti Filho. 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARARAQUARA, 20 (vinte) de 

dezembro de 2021(dois mil e vinte e um). 
 

 

 

 

 

ELIANA APARECIDA MORI HONAIN 

Secretária Municipal de Saúde 
 



Página 1 de 2 
 

 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS 
GERÊNCIA DE FISCALIZAÇÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS 

 
Edital de Notificação de Limpeza de Terreno Nº 422  

De 20 de Dezembro de 2021 
 

A PREFEITURA DO MUNICIPIO DE ARARAQUARA, através da sua Gerência de Fiscalização de Serviços Públicos, que no ato de suas 
atribuições, observando o disposto no inciso V, do artigo 30, da Lei Complementar nº. 17 de 1º de Dezembro de 1.997, com nova redação dada 
pelo artigo 1º, da Lei Complementar nº. 61 de 06 de Dezembro de 2002. 

FAZ SABER a todos aqueles que este edital virem ou deste tomarem conhecimento e, em especial, os contribuintes abaixo citados fique 
cientes que tem contra si lavrada a Notificação de Infração e Imposição de Penalidade referente à FALTA DE CONSERVAÇÃO E LIMPEZA DE 
TERRENO, conforme lançamento realizado pela Gerência de Fiscalização, dos imóveis mencionados, nesta cidade, caracterizando infração 
prevista nos artigos 148 e 149, da Lei Complementar Municipal nº. 18/97, alterada pelas Leis nº. 65/02 e 69/03 e Lei Complementar nº 902 de 
04/04/2019, conforme artigo 153 § 2º da mesma lei. Nestes termos, e pela presente, ficam os autuados abaixo identificados, devidamente 
intimados a efetuar o recolhimento do valor relativo à multa pecuniária, através de guia de recolhimento fornecida pela Prefeitura do Município 
de Araraquara, sito a Rua São Bento nº. 840 – Centro, andar térreo, nesta cidade, ou querendo apresentar recurso administrativo, sob pena de 
operar-se a constituição definitiva do respectivo crédito tributário a favor do Município de Araraquara e a imediata cobrança administrativa e/ou 
judicial, com indicação do nome do devedor a protesto extrajudicial e/ou penhora de bens, nos termos das Leis Federais 6830/80 e 9492/97 e 
Lei Municipal 5314/99. 
Nº 
Cadastro  Inscrição Nome Endereço 

Tipo 
Multa 

0960931 10.220.001.00 ALFREDO MIGUEL SABA JR 
RUA MIGUEL CORTEZ, Nº 50, VL SUCONASA – ARARAQUARA SP, 
CEP 14807-066 – TROPICAL SHOPPING LP 

0960931 10.220.001.00 BANIF – BANCO INTERNACIONAL DO FUNCHAL 
RUA MIGUEL CORTEZ, Nº 50, VL SUCONASA – ARARAQUARA SP, 
CEP 14807-066 – TROPICAL SHOPPING LP 

0960931 10.220.001.00 CONDOMÍNIO TROPICAL SHOPPING CENTER 
RUA MIGUEL CORTEZ, Nº 50, VL SUCONASA – ARARAQUARA SP, 
CEP 14807-066 – TROPICAL SHOPPING LP 

0960931 10.220.001.00 DOMÍNIO EMPREENDIMENTOS E PARTICIPAÇÕES 
RUA MIGUEL CORTEZ, Nº 50, VL SUCONASA – ARARAQUARA SP, 
CEP 14807-066 – TROPICAL SHOPPING LP 

0960931 10.220.001.00 EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS SABA 
RUA MIGUEL CORTEZ, Nº 50, VL SUCONASA – ARARAQUARA SP, 
CEP 14807-066 – TROPICAL SHOPPING LP 

0960931 10.220.001.00 LANGHIRANO EMPR. PARTICIPAÇÕES 
RUA MIGUEL CORTEZ, Nº 50, VL SUCONASA – ARARAQUARA SP, 
CEP 14807-066 – TROPICAL SHOPPING LP 

0960931 10.220.001.00 
SAN GIMIGNANO – EMPREENDIMENTOS E 
PARTICIPAÇÕES  

RUA MIGUEL CORTEZ, Nº 50, VL SUCONASA – ARARAQUARA SP, 
CEP 14807-066 – TROPICAL SHOPPING LP 

 

 



Página 2 de 2 
 

 

TATIANE FINI DE OLIVEIRA MESSIANO 

GERENTE DE FISCALIZAÇÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS 



Página 1 de 2 
 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS 

GERÊNCIA DE FISCALIZAÇÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS 
 
 

Edital de Notificação de Limpeza de Calçada N.º 423  
De 20 de Dezembro de 2021 

 
 

A PREFEITURA DO MUNICIPIO DE ARARAQUARA, através da sua Gerência de Fiscalização de Serviços Públicos, que no ato de suas 
atribuições, observando o disposto no inciso V, do artigo 30, da Lei Complementar nº. 17 de 1º de Dezembro de 1.997, com nova redação dada pelo 
artigo 1º, da Lei Complementar nº. 61 de 06 de Dezembro de 2002. 

FAZ SABER a todos aqueles que este edital virem ou deste tomarem conhecimento e, em especial, os contribuintes abaixo citados que fiquem 
cientes que tem contra si lavrada, a Notificação de Infração e Imposição de Penalidade descrita, conforme constatação pela Gerência de Fiscalização, 
referente à MULTA POR FALTA DE LIMPEZA DE CALÇADA conforme lançamento realizado essa Gerência nos imóveis mencionados, nesta cidade, 
caracterizando infração prevista no artigo 6º, Capítulo II, da Lei Complementar Municipal nº. 18/97, alterada pelas Leis nº. 65/02 e 69/03 e Lei 
Complementar nº 902 de 04/04/2019, bem como da consequente imposição de penalidade pecuniária prevista no artigo 11, do mesmo diploma legal. 
Nestes termos, e pela presente, ficam os autuados abaixo identificados, devidamente intimados a, no prazo de 30 (trinta) dias, contados da publicação 
deste, efetuar o recolhimento do valor relativo à multa pecuniária, através de guia de recolhimento fornecida pela Prefeitura do Município de Araraquara, 
sito a Rua São Bento nº. 840 – Centro, andar térreo, nesta cidade, ou querendo apresentar recurso administrativo, sob pena de operar-se a constituição 
definitiva do respectivo crédito tributário a favor do Município de Araraquara e a imediata cobrança administrativa e/ou judicial, com indicação do nome do 
devedor a protesto extrajudicial e ou penhora de bens, nos termos das Leis Federais 6830/80 e 9492/97 e Lei Municipal 5314/99. 

 
  

Nº 
Cadastro  Inscrição Nome Endereço 

Tipo 
Multa 

0960931 10.220.001.00 ALFREDO MIGUEL SABA JR 
RUA MIGUEL CORTEZ, Nº 50, VL SUCONASA – ARARAQUARA SP, CEP 
14807-066 – TROPICAL SHOPPING LP 

0960931 10.220.001.00 BANIF – BANCO INTERNACIONAL DO FUNCHAL 
RUA MIGUEL CORTEZ, Nº 50, VL SUCONASA – ARARAQUARA SP, CEP 
14807-066 – TROPICAL SHOPPING LP 

0960931 10.220.001.00 CONDOMÍNIO TROPICAL SHOPPING CENTER 
RUA MIGUEL CORTEZ, Nº 50, VL SUCONASA – ARARAQUARA SP, CEP 
14807-066 – TROPICAL SHOPPING LP 

0960931 10.220.001.00 DOMÍNIO EMPREENDIMENTOS E PARTICIPAÇÕES 
RUA MIGUEL CORTEZ, Nº 50, VL SUCONASA – ARARAQUARA SP, CEP 
14807-066 – TROPICAL SHOPPING LP 

0960931 10.220.001.00 EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS SABA 
RUA MIGUEL CORTEZ, Nº 50, VL SUCONASA – ARARAQUARA SP, CEP 
14807-066 – TROPICAL SHOPPING LP 

0960931 10.220.001.00 LANGHIRANO EMPR. PARTICIPAÇÕES 
RUA MIGUEL CORTEZ, Nº 50, VL SUCONASA – ARARAQUARA SP, CEP 
14807-066 – TROPICAL SHOPPING LP 

 



Página 2 de 2 
 

0960931 10.220.001.00 
SAN GIMIGNANO – EMPREENDIMENTOS E 
PARTICIPAÇÕES  

RUA MIGUEL CORTEZ, Nº 50, VL SUCONASA – ARARAQUARA SP, CEP 
14807-066 – TROPICAL SHOPPING LP 

 
 

TATIANE FINI DE OLIVEIRA MESSIANO 

 GERENTE DE FISCALIZAÇÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS  



6".*

ðlåraquara

Departamento Autônomo de Água e Esgotos
Rua Domingos Barbieri, 100, CEP 14802-5'10 - Araraquara-SP

Fone: (16) 3324-9555 -Atendimento: 08007701595
CNPJ 44,239.77010001-67 - lnscriçäo Estadual: ISENTO

www,daaea raraq ua ra. com. br

TERMO DE IMPOSIÇÃO DE SANÇÃO PECUNIÁRIA

Concorrência no 00412021 - Termo de Contrato no 05912021
Contratada: Acqua Tecnologia da Água Eireli-EPP

CNPJ sob o n" 07.030.02210001-43
Objeto: Contratação de empresa especializadapara perfuração de poço tubular profundo
denominado Poço Chárcara Flora II, de acordo com o projeto hidrogeológico fornecido pelo
DAAE.

O DAAE - Departamento Autônomo de Água e Esgotos, autarquia municipal,

com sede nesta cidade, na Rua Domingos Barbieri, no 100, inscrita no CNPJ sob no

44.239.77010001-67, neste ato representado por seu Superintendente, Sr. Donizete Simioni,
portador da cédula de identidade RG n" 14.139.306-3 e inscrito no CPF n" 026.399.848-70,

após análise do recurso interposto (protocolo DAAE n' 328612021) e considerando a

recomendação da Procuradoria daAutarquia, constante do Parecer exarado em09ll2l202l,
conhece de suas razões e o acolhe parcialmente, pata o fim de impor a contratada

recorrenteo por violação das cláusulas 21,2 e 21.11 do edital e do item 2 do termo de

referência e das cláusulas 4.3,6.1, 8.1 e 8.4 a8,7 e 8.11 do termo de contrato, a sanção

pecuniária correspondente a R$ 147.100,00 (cento e quarenta e sete mil e cem reais).

Considerando ainda, que a recorrente, até a presente data, permanece

descumprindo as cláusulas contratuais acima citadas, é concedido o prazo, improrrogável,

de 5 (cinco) dias úteis, para que a mesma deixe de utilizar a mão de obra de empresa

subcontratada para a execução dos serviços, sob pena de aplicação de nova sanção

pecuniária.

Alerto a contratada que o descumprimento da determinação acima, ensejará a

aplicação de novas sanções e a imposição de impedimento de licitar com a Administraçáo

Pública pelo prazo de até 2 (dois) anos.

DEPARTAMENTO AUTÔNOMO DE ÁCU¿. E ESGOTOS, AOS l7 (DEZESSETE)

DIAS DO MES DE DEZEMBRO Df.2O2

.\



   

 

 

 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 
COORDENADORIA EXECUTIVA DE GESTÃO 

Avenida Vicente Jerônimo Freire, nº 22. Vila Xavier 
CEP 14.810-038. Araraquara - SP 

(016) 3301 - 1900 | licitacaoeduca@educararaquara.com 
 

 

AVISO DE LICITAÇÃO RETIFICADA 

Tornamos público, para conhecimento dos interessados, que na Secretaria Municipal da Educação 
da Prefeitura do Município de Araraquara, com sede nesta cidade de Araraquara - SP, à Av. Vicente 
Jerônimo Freire nº 22, fone/fax (016) 3301.1909/3301-1942, nesta cidade, realizará no dia e hora abaixo 
indicados, licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL  Nº 48/2021 RETIFICADO, PROCESSO Nº 
3497/2021 do tipo "Menor valor global", que visa CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR E NUTRIÇÃO, VISANDO O 
PREPARO E DISTRIBUIÇÃO DE ALIMENTAÇÃO BALANCEADA E EM CONDIÇÕES 
HIGIÊNICO SANITÁRIAS ADEQUADAS, QUE ATENDAM OS PADRÕES NUTRICIONAIS E 
DISPOSITIVOS LEGAIS VIGENTES DO PNAE (LEI N°11.947 DE 16/06/09 E RESOLUÇÃO FNDE 
N°6 DE 08/05/2020), MEDIANTE FORNECIMENTO DE TODOS OS GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E 
DEMAIS INSUMOS, PREPARAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO NOS LOCAIS DE CONSUMO, 
HIGIENIZAÇÃO E DESINFECÇÃO DAS ÁREAS E MATERIAIS DE PREPARO, DISTRIBUIÇÃO 
E ARMAZENAMENTO DE ALIMENTOS E INSUMOS, LOGÍSTICA, SUPERVISÃO E MÃO-DE-
OBRA, REPOSIÇÃO E MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA DOS EQUIPAMENTOS E 
UTENSÍLIOS NECESSÁRIOS PARA O FORNECIMENTO DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 
CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA. 

 A informação dos dados para acesso deve ser feita através do site: www.araraquara.sp.gov.br no 
Portal de Transparência Municipal ou pelo e-mail: licitacaoeduca@educararaquara.com. 

INÍCIO DA SESSÃO: Às 14:00 horas do dia 11 de janeiro de 2022. 

Araraquara, 17 de dezembro de 2021. 

 
CLÉLIA MARA DOS SANTOS 

               Secretária Municipal da Educação 



Departamento Autônomo de Água e Esgotos 
CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 01/2021 

 

 

GABARITO PRELIMINAR DAS PROVAS OBJETIVAS 

 

ASSISTENTE SOCIAL 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

C D B D B C A B A B C C C B D D B D A D 

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

A C B D C D C B B C B A B B D C A C D A 

                                        

AUXILIAR DE OPERAÇÃO DOS SERVIÇOS DE SANEAMENTO 
          

          

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15           

C B A D C D A B C A C A B D D           

16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30           

A B C C C D A B C D D D A C A           

                                        

ENGENHEIRO ELÉTRICO 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

C D B D B C A B A B C C C B D D B D A D 

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

A C B D C B C A A B A D C D B B C A A D 

                                        

MECÂNICO DE MANUTENÇÃO 
          

          

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15           

C D B D B C A B A B D B D A D           

16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30           

D B D A B C C A D B C A B A D           

                                        

MOTORISTA ENCARREGADO DE OBRAS E MANUTENÇÃO 
          

          

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15           

C D B D B C A B A B D B D A D           

16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30           

B D B A D C B B B C A B D A D           

                                        

OPERADOR DE MÁQUINAS PESADAS 
          

          

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15           

A C C C B D D B C A D D B A C           

16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30           

D A B B C D D C A D B C D A D           

                                        
 
 
 



Departamento Autônomo de Água e Esgotos 
CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 01/2021 

 

 
PSICÓLOGO 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

C D B D B C A B A B C C C B D D B D A D 

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

A C B D C A C B C A D B C D A A C B B D 

                                        

TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO 
          

          

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15           

A C C C B D D B C A D D B A C           

16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30           

C D B C A D D A B B C C D D A           

 

 

 

Araraquara, 20 de dezembro de 2021. 

 

 
 



Departamento Autônomo de Água e Esgotos
Rua Domingos Barbieri, 100 – Caixa Postal, 380 – CEP 14802-510 – Araraquara-SP

Fone: (16) 3324-9555 – Atendimento: 0800 770-1595
CNPJ 44.239.770/0001-67 – Inscrição Estadual: ISENTO 

www.daaeararaquara.com.br

EXTRATO DA ATA Nº 033/2021 DO REGISTRO DE PREÇOS  nº 027/2021

Processo: 3.113/2021
Pregão Presencial: 065/2021
Órgão Gestor: DAAE- Departamento Autônomo de Água e Esgotos
Objeto:  Registro de preços para contratação de empresa especializada para retirada e
instalação de bomba submersa e de eixo prolongado e perfilagem ótica nos poços na
cidade de Araraquara, no distrito Bueno de Andrada e nos Assentamentos Monte Alegre e
Bela Vista, conforme especificações constantes nos anexos do edital.

LOTES EMPRESA VALOR R$

02,03,
04,11,
12,15,
17,18,
20,23,
25,26,
27,28,e

29

 

UNIPER HIDROGEOLOGIA E PERFURAÇÕS LTDA  R$ 7.014.500,00

ATA  DE  RP  COMPLETA  NO  SITE:  www.daaeararaquara.com.br,  acessar
transparencia.cebi.com.br/015

VALIDADE: 12 (doze) meses a partir da assinatura.

           DONIZETE SIMIONI
                                                           Superintendente

http://www.daaeararaquara.com.br/


Departamento Autônomo de Água e Esgotos
Rua Domingos Barbieri, 100 – Caixa Postal, 380 – CEP 14802-510 – Araraquara-SP

Fone: (16) 3324-9555 – Atendimento: 0800 770-1595
CNPJ 44.239.770/0001-67 – Inscrição Estadual: ISENTO 

www.daaeararaquara.com.br

EXTRATO DA ATA Nº 034/2021 DO REGISTRO DE PREÇOS  nº 027/2021

Processo: 3.113/2021
Pregão Presencial: 065/2021
Órgão Gestor: DAAE- Departamento Autônomo de Água e Esgotos
Objeto:  Registro de preços para contratação de empresa especializada para retirada e instalação de

bomba submersa e de eixo prolongado e perfilagem ótica nos poços na cidade de Araraquara,  no

distrito Bueno de Andrada e nos Assentamentos Monte Alegre e Bela Vista, conforme especificações

constantes nos anexos do edital.

LOTES EMPRESA VALOR R$

1,5,6,7
8,9,10,
13,14,
16,19,
21,22 e

24

 
TECNOÁGUA  INDÚSTRIA,  COMÉRCIO,
IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO E MANUTENÇÃO DE
BOMBAS EIRELI-EPP

 R$ 9.225.000,00

ATA  DE  RP  COMPLETA  NO  SITE:  www.daaeararaquara.com.br,  acessar
transparencia.cebi.com.br/015

VALIDADE: 12 (doze) meses a partir da assinatura.

DONIZETE SIMIONI
                                                           Superintendente

http://www.daaeararaquara.com.br/


Departamento Autônomo de Água e Esgotos
Rua Domingos Barbieri, 100 - Caixa Postal, 380 - CEP 14802-510 - Araraquara-SP

Fone: (16) 3324-9555 – Atendimento: 08007701595
 CNPJ 44.239.770/0001-67 - Inscrição. Estadual: ISENTO

www.daaeararaquara.com.br

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 061/2021

PROCESSO: 2.426/2021

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 59/2021

CONTRATANTE: DEPARTAMENTO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTOS
DE ARARAQUARA

CONTRATADA:  BOMBEÁGUA  COMÉRCIO  E  MANUTENÇÃO  DE
BOMBAS DE ÁGUA LTDA

OBJETO: AQUISIÇÃO DE CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSA PARA
INSTALAÇÃO EM POÇOS TUBULARES, CONFORME ESPECIFICAÇÕES
CONSTANTES NOS ANEXOS DO EDITAL.

VALOR:  R$  149.800,00  (CENTO  E  QUARENTA  E  NOVE  MIL  E
OITOCENTOS REAIS))

MOTIVO: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE ENTREGA

ASSINATURA: 07/12/2021

PRAZO DE ENTREGA: 07/01/2022

ARARAQUARA, 07 DE DEZEMBRO DE 2021

DONIZETE SIMIONI

SUPERINTENDENTE



 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 
 

 

 

CONVOCAÇÃO 
 

A Secretaria Municipal de Saúde da Prefeitura do 

Município de Araraquara, em conformidade com o Comunicado publicado em 17/12/2021, 

CONVOCA os candidatos abaixo relacionados, para comparecerem no prazo máximo de 02 (dois) 

dias úteis a contar da publicação desta Convocação, na Secretaria Municipal de Saúde, Av. 

Francisco Salles Culturato (Av.36) nº 925, munidos dos documentos que comprovem a 

escolaridade, conforme exigido no Edital do Concurso, para fins de realização de exames pré-

admissionais e posterior contratação. 

MÉDICO GENERALISTA HORISTA – Concurso Público nº 002/2018 

CLAS. INSC.                              NOME 

4º 1072216 MURILLO CARLOS DE MORAES 
 

5º 1084180 CAROLINA BARBOSA MASSARO 
 

6º 1071553 KAROLINE BARUQUE BIGNOTTO 
 

7º 1072736 ENDRIGO FERNANDES SPANGHERO 
 

O não comparecimento no prazo estipulado acima, 

implicará na perda do direito à vaga. 

Secretaria Municipal de Saúde, 20 (vinte) de dezembro 

de 2021 (dois mil e vinte e um). 

 
 
                                                                                                                                                                                 

ELIANA APARECIDA MORI HONAIN 
Secretária Municipal de Saúde 

 



Departamento Autônomo de Água e Esgotos 
Rua Domingos Barbieri, 100 – Caixa Postal, 380 – CEP 14802-510 – Araraquara-SP 

Fone: (16) 3324-9555 – Atendimento: 0800 770-1595 
CNPJ 44.239.770/0001-67 – Inscrição Estadual: ISENTO  

www.daaeararaquara.com.br 
_____________________________________________________________________________________________________ 
 

 

 
 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 035/2021 
 

Processo: 2.347/2021 
Pregão Presencial nº: 056/2021 
Órgão Gestor: Departamento Autônomo De Água E Esgotos De Araraquara 
Objeto: Registro de preços para aquisição de 10.000 m³ de areia reciclada. 
 

LOTE EMPRESA VALOR (R$) 

    
MORADA DO SOL AMBIENTAL RECICLAGEM DE 
RESÍDUOS DA CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA-EPP 

276.000,00 

 
ATA DE RP COMPLETA NO SITE: www.daaeararaquara.com.br, acessar 
transparencia.cebi.com.br/015 
 
VALIDADE: 12 (doze) meses a partir da assinatura. 
 
 
 
 
 
 
 

Donizete Simioni 
Superintendente 

 
 
 


	Departamento Autônomo de Água e Esgotos

